o

1JNPC.

•0

t FIs.:22L. )
Comisso PcFfanOMC/

1& DQECFPTUQA o

Itapipoca
i 	k

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS N°

23.23. 07/TP

Aos 16(dezesseis) dias do mês de agosto de 2023, às 08:15hs, na

sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida

Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão

pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca,

integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os

membros : Rafael Albuquerque dos Santos e José Hiacow Coelho Dutra -

nomeados através da Portaria N°  738/2023, para abertura dos envelopes

• "Propostas de preços", das empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão

realizada no dia 12.07.2023, da Tomada de Preços 14°  23.23.07/TP, que

tem como objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA/CE. Oficializada a abertura 'da sessão, observou-

se a ausência dos representantes das empresas habilitadas. Sendo estas:

01-RG2 TERRAPLANAGEM LTDA- CNPJ N°10.4:7.584/0001-59; 02-ILcONE -INCORPORADORA

E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA- CNPJ N°37.012.736/0001-90; 03-CONSTRAM

CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA- CNPJ N°  72.432.727/0001-59; 04-

CONSTRUTORA IMPACTO COCRCIO E SERVIÇOS LIRELI- CNPJ N° 	00.611.868/0001-

28; 05-COPA ENGENHARIA LTDA- CNPJ N°02.200.917/0001-6 55;06-ÂGUIA CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA-EPP- CNPJ N°12.049.385/0001-60; 07-CONSTRUTORA NOVA TERRA

- CNT- CNPJ N°:2.314.392/0001-42; 08-ARN CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ

N011.477.070/0001-51; 09-ELETROCAZ4PO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ

• N063.551.378/0001-01; 10-CONSTRUTORA AG LTDA- CNPJ N 0 34.32'5.82910001-09; 11-

MARPHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES CIRELI- CNPJ N°31.549.845/0001-

64; 12-EDMIL 	CONSTRUÇÕES S/A- CNPJ N°03.382.356/0001-25. Dando

prosseguimento passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de

preços" das empresas conforme abaixo:
No

EMPRESAS
VALORES R$

01 CONSTRP)d CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA R$ 2.013.052,43

02 EDMIL 	CONSTRUÇÔES S/A R$ 2.309.592,97

03 RG2 TERRAPLANAGEM LTDA R$ 2.320.505,61

04 CONSTRUTORA NOVA TERRA - CNT R$ 2.342.926,09

OS CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 2.345.148,91

06 COPA ENGENHARIA LTDA R$ 2.345.148,91

4 :tnastáciti Baga. IUS . Sn SrhaçtiA,
(EI': (.2.508.170 . IIspimn . (E: . IIr.iI
(SI'J: (17.423.077100(II.6'

(88)3631-5950
itaI)ipova(ditapipoc)&e.gov.I)r

%% V w.itapipoca.cc.gov.I)r

PRtI LITURA 01

Itapipoca
Pra fna. n

07 ELETROCM4PO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 2.351.895,19

08 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES
E IRELI -

R$ 2.359.711,82

09 ARN CONSTRUÇÕES LTDA R$ 2.361.101,71

10 CONSTRUTORA AO LTDA R$ 2.366.344,20

11 ILCONE -INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 1(5 2.369.046,85

12 ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 2.371.132,64

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As

propostas das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão,

para retirada pelas empresas, por um período de 30 dias. Passado o

período referido sem que as propostas tenham sido recolhidas, as mesmas

serão destruídas. A Presidente informou que encaminhará as propostas

para o setor de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico,

afim de verificar a conformidade das mesmas com o orçamento da

Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a vencedora o resultado

será publicado nos mesmos meios em que se deu a publicação do

instrumento convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão, sendo

lavrada ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela

Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi

encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 16 de agosto de 2023.

o

Wilsiana-'So'Sres d treira Marques
Presidente da CPL

Rafael Albuquerque dos santos 	 José Hiacow Coelho Outra
Membro da CPL 	 Membro cia CPL

(88) 3631-5950
itapipoça('titapipoca.ce.got.hr
www.itapipoca.ce.gov.br

Avenida Anasrcio Draga. 195 . %5o Sebattj.,
(1:1': 62508.170. Ilalaipoça -(1.
(Xl'.): 07.62.3.077/104II-67. ((;l